INDICAÇÃO Nº 1412 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a realização de estudos e análises técnicas para a construção de Galerias Pluviais na rua João Belani, no bairro São Carlos.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária uma vez que moradores vêm cobrando uma resolução junto a este vereador e demandaram sobre a falta de Galerias de Águas Pluviais na via citada, o que vem causando transtornos e prejuízos com água parada o que propicia a proliferação de insetos e mal cheiro, e isto vem colocando em riscos à saúde dos moradores.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 18 de junho de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

18 de junho de 2019
)